



Ainuke ema

*Kõik, mis siin ilmas on helget
peitumas ainsamas sõnas.*

*See on see allikas selge,
just nagu muusika kõlab.*

*Näib, nagu olnuks see eile –
kõik on taas päikesekullas.*

*Aeg hetkeks seisatub meile,
kevade lõhn on mullal.*

*Ainus oled sa, emake, mulle,
nii rõõmus kui suurimas vaevas.*

*Püha see sõna on – EMA –
ja puhas kui suvine taevas.*

*Ikka on meeles mul veel
käed nii pehmed ja õrnad.*

*Ja mulle tundub, et teel
praegugi oled mu kõrval.*

*Kallis, mulle kinkisid elu
ja kõik, mis siin ilmas on head.*

*Tean, mu emake armas,
ei sul' tasuda suuda ma eal.*

*See, mida lapsena teadsin,
oli, et sina mind kaitsesid.*

*Arglikke samme kui seadsin,
nägin, et saadad mind vaikselt.*

*Teele mind saatsid sa rikkalt,
kui läksin maailma suurde.*

*Sest oled minuga ikka,
mõtetes jääd mu juurde.*

*Sind ma armastan, ema,
elus kõikidest kallimaks pean.*

*/Heldur Jõgioja;
toimetusele saatnud
pr Alda Hindremäe/*

Kaunist emadepäeva!

Kehtna Vallavalitsus



Päev emale

Meil on saanud kauniks kombeks pühitseda maikuu teisel pühapäeval emadepäeva. Üks päev aastas emale, emaarmastusele ja emade mälestamisele – seda ei ole tõepoolest palju.

Emaarmastus on sügavaim ja andiderohkeim armastus, mida maapeal üldse tuntakse. See on leebe hellus, sügav südamlikkus ja otsatu usaldus, mis annab kõik ja ei nõua vastutasuks midagi. Ilma ohvrimeelsuseta ei ole emaarmastus mõeldav.

Meie lapsepõlve kõige kaunimad mälestused on mälestused oma emast. See

toob meie silme ette kogu muretu lapsepõlve, täis rõõmu.

Kes on hellitanud ja hoidnud meid oma põlvedel, kes on jaganud meie rõõme, kes on jaganud meile troosti, kes on pühkinud meie pisaraid? Kes? Meie ei küsi ja meie ei vasta. Meie tunneme ja teame seda niigi.

Muretu lapsepõlve piirilt kuni täiskasvanu ikka jõudmiseni on emaarmastus saatnud meid kui hea vaim eluteel. Selle varjus ja hoolet oleme kasvanud inimesteks – halbadeks või headeks, kes seda teab. Aga emale oleme ikka armsad ja head.

Emaarmastus ei nõua tasu. Kui armastus

meis edasi elab ja kandub meie lastele ja kui mälestused elavad meie südameis, siis see on suurim tasu.

Kui saabub emadepäev, siis võtame kimbukese kevadlilli ja viime need emale, kui ta veel meiega on, või viime need tema kalmule, kui ta juba meie juurest läinud on.

Ühendagu see päev meis kõik kaunid mälestused meie lapsepõlvest ja emaarmastusest ning kandku ta ka meie südameis emaarmastuse kaunist ja üllast mõtet edasi.

**Alda HINDREMÄE,
Pensionär Lau külast**

VALLAVALITSUSES

29.03.2005

Vallavalitsus vaatas läbi kahe üürniku taotlused korteriomandi ostmiseks ning oli põhimõtteliselt elamispinna võõrandamisega nõus. Müügihind otsustati kindlaks määrata järgmiseks istungiks. Valitsusele oli laekunud Kehtna Lasteaia Siller avaldus hulkuvate kasside kohta. Valitsuse liikmed kuuldasid ära keskkonnaspetsialist-inspektori Ülari Luisk'i info hulkuvate ja peremeheta loomade püüdmise võimaluste kohta ning võtsid teadmiseks, et probleem lahendatakse lähiajal. Paide Koerte Varjupaigaga on saavutatud kokkulepe hulkuvate kasside püüdmiseks Kehtna alevikus märtsikuu lõpus või aprillikuu alguses. Tulenevalt kompensatsiooni taotleja surmast lõpetatakse 4 isiku suhtes õigusvastast võõrandatud vara kompenseerimise menetlus. Rahuldati Pae Farmer OÜ taotlus lüpsikarjalauda II ehitusjärjekorra ehitusloa saamiseks.

05.04.2005

Vallavalitsus kinnitas omaosaluse rahade jaotuse Tiigrihüppe programmis osalemiseks valla koolide lõikes: Eidapere Kool 10 452, Ingliste Lasteaed-Algkool 938, Kehtna Põhikool 40 200, Lelle Põhikool 9782, Valtu Põhikool 23 852 krooni. Kinnitati vallavolikogu sotsiaalkomisjoni protokoll toetuste eraldamise kohta ning katastriüksuse moodustamine maa riigi omandisse jätmiseks vaba põllumajandusmaa kasutusvaldusesse andmiseks. Eraldati raha Eidapere Kooli ja Valtu Põhikool soojauuringute eest tasumiseks ning Ingliste Lasteaed-Algkoolile inventariseerimiseks ja maa mõõdistamiseks.

12.04.2005

Vallavalitsus vaatas läbi vallavolikogule menetlemiseks esitatavad eelnõud Vallavalitsus soovib algatada Valtu Lasteaia uue asukoha, Keava aleviku Metsa tn 7, Kaerepere aleviku Saare tänava detailplaneeringuid. Kehtna aleviku Lasteaia 12 detailplaneering esitatakse volikogule kehtestamiseks. Rahuldati Kaiu Vallavalitsuse taotlus Juuru kihelkonna koolieelikute olümpiamängude ning MTÜ Riinimanda Kooristuudio noortekoori rahaliseks toetamiseks. Koor soovib minna Taani rahvusvahelisele konkursile ning kooris laulab 4 valla noort. Moodustati komisjon Kehtna Põhikooli riigihanke läbiviimiseks ning otsustati maikuus korraldada konkurss koolide direktorite ja lasteaedade juhatajate ametikohtadele. 1.septembriks täitub 3 direktoril ja 2 lasteaia juhatajal seaduse poolt ettenähtud 5-aastane ametiaeg ning vallavalitsus peab seadust järgides viima läbi konkursi.

19.04.2005

Vallavalitsus arutas noorte sportliku tegevuse korraldamist pärast spordikooli tegevuse lõpetamist ning kohustas haridus- ja kultuurinõunikku töötama suve jooksul välja noorte sporditegevuse jätkamise kontseptsiooni. Nõunikule ja tema meeskonnale langeb ka maakonna suvemängude organiseerimine Kehtnas. Vallavalitsus otsustas esitada Raplamaa Aasta Ema kandidaadiks pr Sirje Kure. Vallavalitsus kinnitas katastriüksuste moodustamise maa riigi omandisse jätmiseks vaba põllumajandusmaa kasutusvaldusesseandmiseks: Üleraudtee, Alajaama, Uuejärve, OÜ Valtu Talule ning Kolgu ja Vahapuu II Lelle Põllumajanduse Osaihingule. Otsustati rahuldada Eesti Tõuloomakasvatajate Ühistu ehitusloa taotlus pullilauda rekonstrueerimiseks, OÜ Tavex taotluse vana lüpsilauda ümberehitamiseks poegimislaudaks ja Jüri Klemmi taotluse veiselauda ehitamiseks Reonda küllasse.

Tähelepanu lapsevanemad!

Palun esitada mai lõpuks avaldus kõigil lapsevanematel, kelle laps ei käi veel lasteaias, kuid soovib lapsele kohta Kehtna Lasteaia Siller 2005/2006. õppeaastaks (alates augustist 2005).

Kindlasti palun võtta ühendust kõigil tulevaste koolieelikute vanematel, et saaksime varustada rühma piisava hulga õppevahenditega.

Katrin VELLESTE,
Kehtna Lasteaed Siller juhataja
Tel. 48 75 186

VALLAVOLIKOGUS

Volikogu istung oli 19.aprillil. Kohale tuli 15 volikogu liiget.

Algatati kolm detailplaneeringut: Kaereperes Saare tn sõidutee laiendamiseks ja kõnnitee rajamiseks, Valtu Lasteaia uue hoone rajamiseks ning Keavas Metsa tn 9 krundile. Kehtestati Kehtna aleviku Lasteaia tn 12 detailplaneering. Kuulati valla keskkonnaspetsialist Ülari Luisu informatsiooni valla jäätmekavale tehtud muudatusettepanekutest. Otsustati lõpetada Kehtna Valla Spordikooli tegevus. Kooli tegevusluba lõpeb 1.septembril 2005. Tegevusluba pikendada ei ole võimalik, sest täitmata on mitmed Huvialakooliseadusest tulenevad nõuded. Spordikooli asemele luuakse Spordimaja, kus hakatakse koordineerima valla sporditegevust. Tehti ühinemiseettepanek Järvakandi vallale. Kinnitati hooldajatoetuse määramise ja maksimise kord Kehtna vallas. Kehtna raamatukogu ruumide uus asukoht on siiani lahtine. Arvamused ja ettepanekud on vastakad ja otsuse tegemine nõuab põhjalikke arutelusid. Ühe variandina pakkus vallavalitsus välja võimaluse teha juurdeehitus Kehtna Kunstide Kooli hoonele ja raamatukogu sinna kolida. Enne lõpliku otsuse tegemist otsustati ära kuulata Kehtna aleviku esinduskogu arvamus raamatukogu uue asukoha suhtes. Kuulati vallavanema ja volikogu esimehe informatsioone.

Kehtna Valla keskkonnateenistus teatab

13.mail kirjutatakse alla töövõtuleping tellija AS-i Matsalu Veevärk ja teostaja AS-i Viru Vesi vahel Keava aleviku ühisvee- ja -kanalisatsiooni-trasside ehituse eelprojekti koostamiseks. Töödega alustatakse mai teisel poolel.

Infot võib küsida keskkonnaspetsialist-inspektor Ülari Luisu käest tel 48 75 640 või 533 21 210



**80 AASTAT
KUTSEHARIDUST KEHTNAS
JUUBELI NÄDAL
29. mai – 04.juuni 05**



„MEIE TÄNA JA HOMME”

29. mai – üle-eestiline tänavakorvpalli avaturniir Streetball Control Cup
www.controlcup.tk

4. juuni

·9.30 – 13.30 Registreerimine ja tervituskohv peamaja (s)ees

·9.30 – 14.00 Vilistlaste korvpalliturniir -

kontaktisik M.Konno 5110730, margit@kehtna.edu.ee

·11.30 – 13.00 Majadega tutvumine + läbilõikeline film Kehtna koolidest + näitused

·13.00 – 13.30 Kogunemine rongkäiguks

·13.30 Rongkäik staadionile

·14.00 – 15.00 Aktus staadionil

·16.00 – 18.00 direktori ja koolinõukogu esimehe tänuvastuvõtt aulas (pääse kutsetega)

·16.00 – 18.00 Läbilõikeline film Kehtna koolidest + näitused

·16.00 – Kehakinnitamise võimalus punases paviljonis

·18.00 – 02.00 Segasummapidu punases paviljonis

04. juunil on oodatud kõik vilistlased ning endised ja praegused töötajad Kehtna ametikoolide 80-ndale sünnipäevale Kehtnasse.

Osalustasu 100 krooni. Võimalik maksta kas ülekanadega või kohapeal sularahas (organiseerijaile oleks parem, kui on varem registreeritud). Ülekandega tasumisel on saajaks Rahandusministeerium, arveldusarve 10220004799019, viite nr 2100010192. Selgitusse ärge unustage märkida märksõna KOKKUTULEK ja kelle eest on tasutud.

NB! ÜHTLASI ON KODULEHEL NÜÜD KA VILISTLASTE ANDMEBAAS, kus saab otse registreeruda <http://www.kehtna.edu.ee>. Vigade leidmisel andmebaasist palun meid teavitada (tegiail ikka juhtub).

Toimetaja Reet Langi tel 487 5357, e-mail kehtna@kehtna.ee
Kujundus Kalev Türk tel 527 0669, e-mail kalev.tyrk@mail.ee

Valla Vaatleja on värvilisena avaldatud aadressil
www.kehtna.ee
Trükkinud Vali Press Põltsamaa

HOOLDAJATOETUSE MAKSMISE KORD

**Kinnitatud Kehtna Vallavolikogu
19.04.2005 määrusega nr 49**

ÜLDSÄTTED

1. Hooldajatoetuse maksmise kord sätestab 18-aastaste ja vanemate puuetega inimeste hooldajatele või eestkostjatele toetuse määramise ja maksmise korra.

2. Hooldajatoetus on igakuine toetus raske või sügava puudega isiku hooldajale või eestkostjale, mida makstakse vallaeelarvest selleks ettenähtud vahenditest.

3. Toetust on õigus taotleda isikul, kelle enda ja tema hooldusel või eestkostel oleva inimese elukoht on Eesti rahvastikuregistri andmetel Kehtna vald.

4. Toetuste maksmiseks eraldatud vahendite kasutamist korraldab ja peab selle üle arvestust sotsiaalnounik.

TOETUST SAAVAD INIMESED

5. Toetust makstakse 18-aastasele ja vanemale raske või sügava puudega inimesele perekonnaseaduse (RT I 1994, 75, 1326; 1996, 40, 773; 49, 953; 1997, 28, 422; 35, 538; 2000, 50, 317; 2001, 16, 69; RT III 2001, 15, 154; RT I 2001, 53, 307; 2002, 53, 336; 2003, 78, 527; 2004, 22, 148; 14, 92) alusel määratud hooldajale või eestkostjale, kes tagab:

5.1. Sügava puudega inimesele kõrvalabi, juhendamise või järelvalve ööpäevaringselt;

5.2. Raske puudega inimesele kõrvalabi, juhendamise või järelvalve igal ööpäeval.

6. Hooldajatoetust makstakse:

6.1. Mittetöötavale inimesele, kes ei saa töötada raske või sügava puudega inimesele kõrvalabi, juhendamise või järelvalve tagamise tõttu;

6.2. Osalise tööajaga töötavale inimesele, kes hooldab sügava puudega isikut ja elab hooldatavaga samal aadressil.

7. Hooldajatoetust ei maksta inimesele, kellele on määratud raske või sügav puue või kes on perekonnaseaduse järgne hooldatava ülalpidaja

(abikaasa, vanem, täisealine laps, vanavanem, lapselaps, täisealine võõras- või kasulaps).

8. Mõjuvatel asjaoludel ning piisavate rahaliste vahendite olemasolul võib hooldajatoetust määrata erandkorras isikutele kes ei vasta § 6 või § 7 märgitud tingimustele.

TOETUSE SUURUS

9. Paragrahvi 6 lõikes 1 nimetatud isikule makstakse toetust:

9.1. 100 protsenti 2005. a riigieelarve seadusega (RT I, 2004, 92, 630) sätestatud sotsiaaltoetuste määrast, kui ta hooldab sügava puudega isikut;

9.2. 60 protsenti 2005. a riigieelarve seadusega (RT I, 2004, 92, 630) sätestatud sotsiaaltoetuste määrast, kui ta hooldab raske puudega isikut.

10. Paragrahvi 6 lõikes 2 nimetatud isikule makstakse toetust 60 protsenti 2005. a riigieelarve seadusega (RT I, 2004, 92, 630) sätestatud sotsiaaltoetuste määrast, kui ta hooldab sügava puudega isikut.

11. Ühele hooldajale või eestkostjale makstakse toetust kuni kolme hooldatava hooldamise eest.

TOETUSE TAOTLEMINE

12. Toetuse taotleja esitab kirjaliku avalduse Kehtna Vallavalitsusele.

13. Kehtna Vallavalitsusel on vajadusel õigus nõuda taotlejalt muid täiendavaid andmeid või dokumente, millest taotlejat informeeritakse kümne tööpäeva jooksul pärast avalduse vastuvõtmist.

14. Toetuse taotlused, millele ei ole ühe kuu jooksul avalduse esitamisest või kirjaliku teate saatmisest esitatud täiendavalt vajalikke dokumente, vaadatakse nimetatud tähtaja möödumisel läbi esitatud dokumentide alusel.

TOETUSE MÄÄRAMINE JA MAKSMINE

15. Sotsiaaltöötaja teeb hooldusel või eestkostel oleva inimese kodukülastuse, mille käigus selgitab välja tema hoolduse vajaduse ja hooldaja või eestkostja võimalused puudega

inimesele kõrvalabi, juhendamise või järelvalve tagamiseks. Vajadusel kasutab perearsti abi, pöördub eakate puuetega isikute puhul geriaatrilise hindamise komisjoni poole või taotleb tööealiste puuetega isikute puhul isikule rehabilitatsiooniplaani koostamist riikliku rehabilitatsiooniteenuse raames.

16. Sotsiaaltöötaja teeb sotsiaalkomisjonile ettepaneku hooldajatoetuse määramiseks või sellest keeldumiseks ning annab hinnangu puudega inimesele vajalike teenuste kohta.

17. Vallavalitsus teeb otsuse hooldajatoetuse määramise ja/või teenustele suunamise kohta hiljemalt ühe kuu jooksul taotluse registreerimisest sotsiaalkomisjoni ettepanekul.

18. Hooldajatoetuse maksmisest keeldumisest teatatakse taotlejale kirjalikult, esitades keeldumise põhjused, mis tulenevad hooldusvajaduse ja hoolduse hindamise tulemustest.

19. Toetus määratakse otsuse tegemisele järgneva kuu 1. kuupäevast ning makstakse välja hiljemalt arvestatava kuu 25. kuupäevaks.

20. Hooldajatoetus kantakse selle saaja pangakontole või makstakse sularahas vallavalitsuse kassast.

TOETUSE MAKSMISE LÕPETAMINE

21. Hooldajatoetuse maksmine lõpetatakse hoolduse lõppemisel.

22. Hooldajatoetuse saaja on kohustatud teatama kirjalikult asjaoludest, mis toovad kaasa määratud toetuse maksmise peatamise, lõpetamise või suuruse muutmise 10 päeva jooksul nende asjaolude tekkimisest.

23. Kui paragrahvis 22 nimetatud asjaoludest ei teatatud, siis on Kehtna Vallavalitsusel õigus enamakstud toetus tagasi nõuda. Enammakstud toetuse tagastamine toimub vabatahtlikult või kohtu kaudu.

24. Hooldajatoetuse maksmine lõpetatakse maksmise lõpetamist tingivate asjaolude tekkimise kuule järgneval kuul.

Tähelepanu!

Vanametalli kogumisreidid tulekul!

Lugupeetud vallarahvas. Ka sel aastal, nagu eelmistelgi, korraldame vanametalli kogumisreidid kogu vallas. Ära saab anda peale tavalise vanametalli ka metallkorpuses kodutehnikat (nt külmikud, elektri- ja gaasipliidid, röstetid, mikrolaineahjud jms).

Vanametalli kogumiskonteinerid asuvad järgmistes kohtades:

14.mai a) kell 10.00 Eidapere alevikus, Eidapere sauna juures oleval platsil

b) kell 10.35 Lokuta küla "Pargi" poe esisel platsil

21.mai a) kell 10.00 Lelle alevikus, Viljandi mnt 30 juures

b) kell 10.45 Kehtna alevikus, Staadioni tn10 tagusel alal (vana Kehtna katlamaja)

c) kell 10.00 Kehtna aleviku Staadioni tn 21 - garaazhiühistu "Kehtna Lepa" juures

d) kell 10.45 Inglise küla, Rapla TÜ kaupluse juures oleval platsil

28.mai a) kell 10.00 Keava alevikus, Rapla TÜ kaupluse juures

b) kell 10.20 Keava alevikus raamatukogu juures

c) kell 10.00 Kaerepere alevikus, Rapla TÜ Kaupluse juures platsil

d) kell 10.20 Põrsaku küla postkastide juures (Kupja-Hansu kinnistu) juures

Kasutage soodsat võimalust!

**Ülari LUISK,
keskkonnaspetsialist-inspektor**

Tel 533 21 210



Selline "varandus" olmeprügi hulka ei kuulu.

Lugupeetud prügiveo lepingupartner!

OÜ Kehtna Elamu vahendab teile olmeprügiveo teenust. Sinna hulka ei kuulu külmkapid, televiisorid, mööbel jm suuregabariidilised esemed – loetletuga OÜ Kehtna Elamu ei tegele, arve esitame konteineritesse ladustatud olmeprügi äraveo eest.

Teadmiseks ning meeldetuletuseks veel kord:

·Konteineritesse tohib paigaldada ainult olmeprügi.

·Prügi ladustatakse konteinerisse, ümber konteineri midagi ei panda.

·Konteineritesse ei tohi panna külmkappe, televiisoreid, ehitusprahti, mööblit, uksi, patareisid, ohtlike jäätmeid, värve.

Kehtna valla lehes on tihti käsitletud prügi-majandusega seotud küsimusi ja antud juhiseid, kuidas tuleb õigesti prügi ladustada, vald korraldab ohtlike jäätmete tasuta äravedu jne.

Samuti ei või OÜ Kehtna Elamu konteinereid kasutada isikud, kes ei ole vastavat prügiveo lepingut meiega sõlminud.

Koostööd soovides:

OÜ KEHTNA ELAMU

Tel 48 75 231

Kehtna aleviku elanike pöördumisest valla poole

Kehtna aleviku elanikud on teinud mitmeid ettepanekuid aleviku elu-olu parandamise kohta.

Kehtna saunast

Seitsekümmend viis inimest on vastanud küsimusele, et nad eelistavad Kehtnas saunatada. Paraku ei ole Kehtnas alevikus sauna, lähimad on Kaereperes ja Eidaperes.

Kehtna sauna kasutamise allakäik algas ligi kaksikümmend aastat tagasi, mil nädala lõpus käis leili võtmas alla saja inimese. Vähesel külalastatavuse tõttu ei võetud ette ka sauna põhjalikumat rekonstrueerimist. 2003. aastaks oli saunas käijaid jäänud 15-20 inimest, mistõttu saunahoone omanik Maret Tamme pärast vallaga sõlmitud lepingu tähtaja lõppemist sauna sulges. Kaereperes käib reedeti saunas kokku ligemale sada inimest, Eidaperes paar-kolmkümmend. Lähedal asuvates keskustes on erastatud saun Raplas, mida toetatakse Rapla valla eelarvest. Saunas käijaid on mõnikümmend. Kohila saun kuulub munitsipaaltegevõttele Kohila Maja ja on lahti reedel-laupäeval. Bussiga tuuakse sauna ka Prillimäe rahvas. Suure arvu korterelamutega

alevikus on saunas käijaid siiski (hoolimata madalast pileti hinnast) vähe - alla saja inimese päevas. Saun töötab kahjumiga, mida korvatakse Kohila valla eelarvest.

Kehtnas oleks ilmselt saunas käijaid mitte rohkem kui viis-kuuskümmend inimest nädala lõpus. Kui saun avada nädala sees, käiksid seal võib-olla ka Majandus- ja Tehnoloogiakooli ühiselamus elavad õpilased.

Kehtnasse on vaja kõigepealt saun püstitada uusehitusena või põhjalikult renoveerida vana sauna ruumid tänapäeva tervisenõuetele vastavaks. Tarvilik raha on üks-kuni kaks miljonit krooni, millele hakkas igal aastal lisanduma valla eelarve kuludest veel kuni sada tuhat krooni sauna elektri-, vee-, kanalisatsiooni- ja küttekuludeks, amortisatsiooniks ning töötaja palgaks.

Otsuse, kas ehitada saun Kehtnasse, saab teha üksnes Kehtna vallavolikogu. Praeguses Kehtna valla arengukavas aastani 2006 sauna ehitamist või renoveerimist alevikus ette nähtud ei ole, seega sauna ehitamine saab tulla kõne alla

mitte varem kui 2007. aastal. Kehtna alevikust valitud volikogu saadikud (praeguses volikogus on neid neli üheksateistkümnest) peavad Inglise, Kaerepere, Eidapere, Keava ja Lelle piirkondade saadikutele selgeks tegema, miks on vaja saun Kehtna alevikku ehitada.

Selle arvel tuleb kusagil mujal ehitamist kokku tõmmata. Kuna sauna ei loeta ei spordi, ei kultuuri, ei hariduse, ei keskkonna ega infrastruktuuri objektiks, ei ole sauna ehitamiseks võimalik ka mingisugust toetust taotleda ei riigilt, fondidest ega toetusprogrammidest – raha tuleb puhtalt leida ainult valla teiste objektide ja kulude arvelt (teede ja tänavate, koolide, lasteaedade, kultuuriasutuste ja spordiasutuste kulutuste rahade kärpimise teel).

Kehtna vallavalitsuse sotsiaalteenistus on nõus korraldama reedeti pärastlõunal Kehtna aleviku ja Keava pensionäridele, puuetega inimestele ja noortele emadele ja lastele tasuta bussisõidu Kaerepere sauna, kus on võimalik käia ka ujulas, rahvas tuuakse tagasi loomulikult ka. Täpsem informatsiooni pannakse alevikes üles.

Saunamõnu pakub ka Varjula



Kehtna alevikus valmis hiljuti ka uus saun – Varjula külalistemajas, kus on pesemiseruumi korruga kuni 15 inimesele. Seegi rahuldaks ära Kehtna inimeste vajadused, arvestades senist saunakülastajate arvu – kuni 30 inimest nädalavahetusel. Varjulaga on võimalik sauna avalikuks kasutamiseks kokku leppida, kui on teada kindel arv saunas käijaid. Ka sellega tegeleb sotsiaalteenistus.



Bussiliiklusest

Kehtna aleviku elanikele teeb muret hommikuse töölesõidu võimaluse puudumine (bussiga) Tallinnasse, ennelõunasel ajal linnasõit ja õhtune tagasisõit Tallinnast. Nimelt on käigust ära jäänud kunagised hommikused kella 7 ja 11 bussid ja nüüd ka õhtune 18.30 buss linnast tagasi.

Keavast läheb hommikune rong kell 6.45, Raplast 8 ja Keavast 8.35 ning 9.41 kuid nende peale ei jõua Kehtnast väljuvate bussidega 5.40, 7.20 ja 7.40, 8.25 ja 9.05 või tuleb üleliia kaua oodata. Samuti ei jõua 7.20 Kehtnast väljuva bussiga Raplas 7.45 väljuva Tallinna bussi peale.

Sama häda on õhtul töölt koju jõudmisega. Raplast ei pääse edasi Kehtnasse need, kes tulevad linnast õhtuse bussiga 19.45 ja ka need, kes tulevad 18.31 väljuva õhtuse rongiga, sest viimane buss Raplast Kehtnasse väljub juba 18.30/35.

Vaja on seada hommikused bussid Kehtnast väljuma nii, et inimesed jõuaksid 6.45, 8.35 ja 9.41 Keavast või 8.00 Raplast väljuva rongi peale ning et õhtul tuleks viimane buss Raplast Kehtna poole 19.50 või veel parem ka 21.00, seega jõuaksid koju Tallinnast 18.31 rongi ja 19.45 bussiga ära tulejad.

Teine häda on eriti pühapäeval Raplasse pääsemisega, kuna bussid lähevad hommikul 5.40, 8.25 ja siis alles 15.25. Paraku on palju inimesi, kes tahaksid pühapäeval minna kirikusse, kus jumalateenistus algab kell 12 (pühapäeval tulevad tagasi bussid Raplast Kehtnasse kell 13.50 ja 14). Ka laupäeva hommikul turule või poodidesse minejad peavad üles tõusma (eriti talvise aja jaoks) liiga vara, buss läheb 8.25 ja järgmine alles 12.55.

Vajalik oleks nii laupäeval kui ka pühapäeval panna käiku buss väljumisega Kehtnast orienteeruvalt kell 10 või 11.

Bussiliikluse korraldamisega on Eestis üldse segadus. Paar aastat tagasi kapitalistlikus Rootsis tutvumisreisil olles avastasime, et seal tegutseb edukalt igas maakonnas kohaliku omavalitsuse liidule kuuluv bussiettevõtte. Sõidugraafikud ja hinnad panevad Rootsis paika omavalitsusliidu juhatus. Eestis on paraku kõik bussiliiklus erastatud. Lisaks lubab ühistranspordi seadus ühel vallal või linnal korraldada bussiliiklust ainult oma valla territooriumil, meil siis Eidaperest Kaerepereni. Kaereperest Raplasse bussiliikluse tegemiseks on vaja juba Rapla maavalitsuse luba, nende ümber käib aga niigi kõva vaidlus, mis kohtunigi jõudmas.

Kehtna vallavalitsus lubab elanikele, et tõstatab maakonnasiseste busside liiklusaegade parandamise küsimuse Raplamaa Omavalitsuste Liidus.

Mitme maakonna vaheliste liinide (kaugsõiduliinide) aegade korraldamise peale ei hakka vallavalitsuse hammas. Suured bussifirmad teevad pidevalt sõitjate arvu ja tuluse analüüsi ja praegused bussid on seatud ikka rahaliselt kõige tulusamatele aegadele ja liinidele.



Kas rong läinud?

MUUDATUSED SEOSSES NIMESSEADUSE JÕUSTUMISEGA NING PEREKONNASEDAUSE MUUTMISEGA

Käesoleva aasta 31. märtsist jõustus nimeseadus, mis sätestab füüsilise isiku nime andmise ja kohaldamise põhimõtted ja korra Eesti kodaniku ja Eestis viibiva välismaa lase jaoks. Nimeseaduses kasutatakse ainult terminit "andma" ning selle all tuleb mõista kõiki nimega seotud toiminguid lapse sünni registreerimisest alates.

Isiku perekonnanimi võib koosneda: andmisel ühest või sidekriipsuga seotud kahest nimest, kohaldamisel ühest või mitmest nimest. Kohaldamine puudutab välisriigi kodanikku ja ajutiselt Eestis viibivaid välismaalasi, kellele kohaldatakse isikunimi Eestis isikuandmete esmakordse dokumenteerimise käigus. Kuna meie lehe lugejad nime kohaldamisega eriti kokku ei puutu, siis edaspidi sellel pikemalt ei peatu. Abiellumisel valib isik uue perekonnanime või säilitab endise perekonnanime Uus perekonnanimi võib:

1) olla abikaasaga ühine perekonnanimi, milleks on ühe abikaasa abielu eel viimati kantud perekonnanimi;

2) koosneda abielu eel viimati kantud perekonnanimest ja sellele järgnevast abikaasa perekonnanimest.

Arvestada tuleb sellega, et abielust sündinud lapsed saavad kanda ikka ainult ühte perekonnanime.

Kõige rohkem on muutunud eesnimele esitatavad nõuded.

Eesnimi võib koosneda:

andmisel mitte rohkem kui kolmest lahu kirjutatud nimest või sidekriipsuga seotud kahest nimest nt (Anna-Maria), (Anna Maria), (Maria Anna Eliisabet). Eesnimeks ei või anda nime, mis sisaldab numbreid või mittesõnalisi tähiseid või mis eraldi või koos perekonnimega ei ole kooskõlas heade kommetega. Levinumad näited: T, Aita Leida Kuusepuu jne.

Eesnimeks ei või ilma mõjuva põhjuseta anda:

1) tavatut eesnime, mis oma keeruka või üldisele keelekasutusele mittevastava kirjapildi või häälduse tõttu või üldkeelilise tähenduse ei ole eesnimena kasutamiseks sobiv;

2) isiku soole mittevastavat nime (nt Veiko Maria);

3) üldtuntud isikunimena kasutatavat nime või selle lühendatud kuju, üldtuntud autori- või teenistusnime (nt Lennart Meri, Peeter Suur).

Nimede õigekirjutus peab vastama eesti õigekirjutuse reeglitele. Omanimeses ja võõrnimeses ei tohi võõrtähti kasutada (nt Raily, Önnely, Arwo). Eesti keele tähestikku ei kuulu võõrtähed (Cc, Qq, Ww, Xx, Yy). Võõrtähed ja muud võõrapäraseid jooned ei ole lubatud ka laennimeses (nt Cadry, Kady, Gersti, Daavvy). Sidekriips (-) ja ülakoma (^) on ainsad sümboolid, mida eesnimes kasutada tohib. Lapsele ei saa nimeks anda kaashäälikute või täishäälikute koosnevaid meelevaldseid kombinatsioone nt (Lkmr), (Uia) Kasutada ei tohi üksiktähti ega lühendeid nt (Peeter Jun.), (Ants V.) jne. Keelatud ei ole hellitusnimed. Vanem võib soovi korral anda lapsele nimeks Edik, Vova jne. Nimi ei tohi olla pikem kui 30 tähekohta.

Regionaalministri käskkirjaga uue eesnime andmise otsustamine, kui nime soovitakse muuta eesnime kooskõlla viimiseks eesnimele esitatavatele nõuetele, on kuni 2006. aasta 30. märtsini riigilõivuvaba.

Perekonnaseaduse muudatused puudutavad abielu lahutamise, elatise väljamõistmise ning sünni-, surma- ja abielulahutusakti koostamisega seotud muudatusi. Kõik aktid koostatakse perekonnaseisuasutuses, kellele vastav avaldus esitatakse. **Alates käesoleva aasta 1. juunist ei ole akti koostamine ja isiku elukoht omavahel seotud.** Elatis võidakse mõista ülalpidamiskohustuse mittetäitmise korral välja tagasiulatuvalt kuni ühe aasta eest.

Reet NERO

Pangaautomaadist

Kõik kehtnalased on pidanud kogema, kui ebameeldiv on teinekord sularaha puudumine. Ei või ju hommikul koolilapsele saiaraha asemel pangakaarti kätte anda. Sularaha saab küll sivist, aga ainult kell 16-ni.

Sularaha automaadid kuuluvad pankadele. Senini on automaadi ülespanekut takistanud vähene elanike arv Kehtnas ning sobiva ööpäevase valveta hoone puudumine. Hansapanga Rapla kontor arvas, et pärast seda, kui Kehtnasse ehitatakse uus kauplusehoone, mis on turvaline ja valve all, võib kaaluda selle juurde pangautomaadi paigutamist nagu Rapla suurkaupluste juures. Seega võib küsimus laheneda 2006. aastal.

Jaak VITSUR

Lugupeetud Keava elanikud!

Kehtna Vallavalitsuse ja Eesti Vuti Liiga vahel sõlmiti Keava staadioni haldamise leping. Staadion on spordirajatis, mille vajaduses ei tohiks olla kahtlust. Selle haldamisel tekivad teatud kohustused, mida EVL püüab teostama hakata. Raske on ehk juurdunud käitumis- ja suhtumismalle muuta, kuid peaksime leidma teised võimalused kodust nii poodi kui rongi peale vm. minekuks vältides üle staadioni radade tallamist. Oleme teie mõistva suhtumise eest tänulikud!

EVL juhatus

SÕIDUD MUGAVAMAKS!

KURRE TRANSA pakub teie sõidumurede lahendamiseks paljude mugavustega (tele, video, kõrge salong, mugavad istmed) FORD TRANSIT (2002) 13-kohalist väikebussi. Ega hindki teab mis ole – 5.-/km ja 50.- ootetund!

PROOVIGE ÄRA!

Info 5513854

Kaerepere uus lasteaiahoone kavandatakse seltsimaja lähedusse

Kaerepere aleviku lasteaed paikneb vanas taluhoones. Tänavuse talve külmade ilmadega tuli selgesti ilmsiks, et ahjud võidakse lausa punaseks kütta, aga maja jääb ikka jahedaks ja tuuliseks. Seetõttu arutas ja muutis lasteaia hoolekogu, toetudes lasteaia juhataja Urve Lälli ideele ja volikogu liikme OÜ Valtu Projekt juhataja Tõnis Kurisoo asjatundlikule selgitusele, lasteaia tulevikuperspektiive.

Kehtiv Kehtna valla arengukava näeb ette Valtu Lasteaia hoone rekonstrueerimise, mille all mõeldi olemasoleva maja põhjalikku remonti ja täiendava juurdeehituse püstitamist. Paljudele lastevanematele meeldis praegune asukoht eelkõige sellepärast, et autoga pääses majale hasti ligi.

Hoolekogu jõudis seisukohale, et vana taluhoone remont ja laiendamine ei tasu ennast ära, tehtavad kulud ja saadav tulemus ei ole vastavuses. Leiti, et mõttekas on ehitada hoopis uus lasteaia hoone kaugemale lärmakast ja tiheda liiklusega Kumma teest. Uue hoone asukohaks valiti pärast pikka arutelu Valtu seltsimaja tagune krunt (asub seltsimaja puukuuri kõrval). Krunt

on maavanema korraldusega antud valla munitsipaalomandisse. Asukoha valikut põhjendati mitmeti – väike liiklus, rahulik ümbrus, läheduses spordiväljak ja ujula. Uue lasteaiahoone ehitamisega saab teha ühise keskküttesüsteemi Valtu seltsimajaga ja lahendada nii ka seltsimaja soojamured.

Enne ehitamist tuleb vastavalt Planeerimis- ja ehitusseadusele koostada ehituse alla jäävale maa-alale detailplaneering, kus näidatakse ära hoone asukoht, ligipääs, krundile kavandavad rajatised, kütte- ja muude tehnosüsteemide paigutus jm. Kehtna vallavolikogu luges lasteaia hoolekogu seisukohta põhjendatuks ning kuna see oli kooskõlas ka Kaerepere aleviku arengukavaga, tehti otsus detailplaneeringu algatamiseks. Pärast planeeringu valmimist pannakse see välja Kaerepere inimestele tutvumiseks ja märkuste ning ettepanekute tegemiseks, korraldatakse avalik arutelu. Kui Kaerepere inimesed detailplaneeringuga nõus on, võib alustada projekteerimist. Hoone projekteerimine jääb 2006.aastasse ja ehitusega võib teha algust mitte varem kui sama aasta sügisel.

Lisaraha ehitamiseks tuleb projektide kaudu

Selle aasta nelja kuu jooksul on Kehtna valda tulnud lisaraha mitme rahuldatud projekti-taotluse kaudu.

Külade arendamise toetuse raamides andis Põllumajanduse Registre ja Informatsiooni Amet raha kolmele ehitisele – Keavasse tuleb laululava, remonditakse Kaerepere laululava-palliplats, alustatakse Valtu Jahimaja põhjalikum renoveerimist. Need suured ettevõtmised saavad teoks tänu kohalike inimeste algatusele ja eestvedamisele, Keavas on kogu ürituse hingeks Vaike Kõppo, Kaereperes Viktor Lepik, Valtu Jahimeeste Seltsis Aivar Surva.

Keskonnainvesteeringute Keskus andis taotletud projekti kaudu raha Kehtna mõisapargis toimunud uputuse tagajärgede likvideerimiseks, trubi ehitamiseks.

Vallas on koostatud ja sisse antud taotlused toetuste saamiseks järgmistele objektidele:

- Eidapere Koolihoone akende ja katuse vahetamiseks PHARE Energiasäästu programmi kaudu (tööd jäävad 2006.aastasse);
- Valtu Seltsimaja remondiks Hasartmängumaksust Regionaalinvesteeringute Programmi kaudu (tööd jäävad 2005.a. sügisesse, valla eelarvesse on vastav summa planeeritud).
- Räägu veehoidla (Kehtna aleviku

läheduses) ja Estonia paisjärve puhastamiseks ja vesikasvude niitmiseks Keskonna Investeeringute Keskuse kaudu;

Kohalikeks üritusteks esitatakse **Kohaliku Omaalgatuse Programmi** toetuse taotlused erinevate ettevõtmiste korraldamiseks näiteks Saunaküläst (Lui Pikkov), Kaereperest (Viktor Lepik), Ohekatkust (Imme Neare) jt.

Seoses Euroopa Liidu kaudu raha saamisega on Eesti üle võtnud euroopalikud nõuded projektide taotlemisele ja olemusele. Nõuded on oluliselt rangemaks muutunud. Praktiliselt kõikidele ehitusliku iseloomuga taotlustele on vaja saada ehitusprojekt ja ehitusluba. Täpselt tuleb kinni pidada eelarve nõuetest ja esitada õigeaegselt aruanded. Seetõttu vajab erilist austust ja tänu nende inimeste tegevus, kes oma põhitöö kõrvalt leiavad aega ja näevad vaeva projektide elluviimisega.

Kehtna vallas on välja kujunemas tugevad kohalikud külaelul eestvedajad – seltsid, seltsingud, ühendused. Murelikuks teeb ainult valla keskuse Kehtna aleviku olukord, kus siiani ei tegutse ühtegi arvestatavat seltsi, mittetulundusühendust, seltsingut, kes tegeleks aleviku arendamisega.

Jaak VITSUR,
Arendus- ja majandusnõunik

OÜ Rapla Teed võttis Kehtna vanal alleel (Kehtnast Keava teeristini) haiged puud maha. 150 uut puud istutatakse 7. mail istutamistalgutel tee raudteepoolsesse külge (teetammist alla põllule, teemaale). Uued istikud on lehtpuud – vahtrad, pärnad, kased, sekka mõni kastan. Tee teisele poole istutatakse uued puud sügisel, kui on valmis saanud Saksaküla teeni kulgev nn kergtee (ehk siis maakeeli kõnnitee).



Ehitustööd on kavas ka Valtu Põhikooli juures

2005.a eelarvesse on planeeritud Valtu Põhikooli akende vahetus – senised tuult läbilaskvad aknad asendatakse plastakendega.

Jätakuvalt on mureks olnud käsitöömaja olukord. Nüüdseks on koolimaja vastas asuva Karmani kaupluse omanik Enn Kasari andnud vallale teada, et ta on nõus kaupluse kõrvalhoonet, endist kahekordset vana kontorit kas müüma või pikaks ajaks rendile andma. Kooli hoolekogu, juhtkonna, projekteerimis- ja ehitusspetsialistide ja vallavalitsuse ühine tööühm vaatab lähemal ajal hoone üle ja arutab, kas ja kuidas sinna on võimalik sisustada käsitööklassid. Edasised otsused võetakse vastu hiljem.

Jaak VITSUR,
Majandus- ja arendusnõunik

Saagem tuttavaks

11.aprillist asus osakohaga tööle uus ehitusspetsialist **HANS-JÜRGEN SCHUMANN.**



Ennast tutvustab ta nii.

Olen pärit Lellest. Vanust on mul 28 aastat.

Pärast Rapla Vesiroosi Gümnaasiumi lõpetamist asusin õppima Tallinna Tehnikaülikooli ehitusteaduskonda. Ülikooli kõrvalt asusin tööle projekteerimisfirmasse, mis tegeles põhiliselt sildade projekteerimisega. Töö projektbüroos andis palju praktilisi ehitusalaseid kogemusi, mis on oluliseks täienduseks ülikoolist saadavale akadeemilisele õppele. Olen projekteerinud koostöös kogenud sillaspetsialistidega nii mõnedki viimastel aastatel ehitatud suuremad sillad.

Tehnikaülikoolis olin valitud kaks õppeaastat üliõpilasesindusse ja esinduse juhatusse, samuti kuulusin üliõpilaste esindajana Tallinna Tehnikaülikooli nõukogusse.

Lelles olen võtnud endale kohuseks väikese mööblitöökoja juhtimise, seetõttu pidasin otstarbekaks asuda kodukandile lähemal asuvale ehitusalasele osakoormusega töökohale Kehtna vallas.

Möödukalt tegelen tervisespordiga – ujumine, rattasõit; armastan klassikalist muusikat ja olen huvitatud globaalpoliitikast. Abielluda pole veel jõudnud.

Ehitusspetsialist teenindab Teid E, K 8.30 – 12.00 ja 14.00 – 16.30.

LAULUGA KEVADESSE...

15. aprillil oli Kehtna Põhikoolis juba traditsiooniks muutuv Kehtna valla lauluvõistlus, mida soosis ka ilm, see oligi mõeldud kevadistele „laululindudele”. Kõigepealt suur aitäh kõikidele osalistele ühe imetoreda laulupäeva eest ja tore, et pöidlahoidjadki oli saalis piisavalt. Võistlejaid oli 4 grupis: 7-8, 9-10, 11-12 ja 13-14 aastased. Tore, et kõik koolid olid oma esindajad saatnud (v.a Eiapere Kool, kes jäi eemale haigestumiste tõttu). Üldmulje jäi sellest võistlusest väga hea, kuid nagu konkurssidel ikka, on ka mõned märkused.

Zhürii ettepanekud ja märkused lauljatele:

1) kui laulma lähed, siis kõigepealt hääli ja kurk puhtaks, sest võistlus on võistlus ja pabin ikka sees, hääli kipub värisema, õhku ei jätku jne. jne ja nii need miinused tulevad.

2) Igas laulus on sõnum, sa pead oskama selle vaataja, kuulajani viia, kellel see paremini õnnestub, see ka parema koha saab

3) Repertuaar peab vastama Sinu eale. Uskuge ikka õpetajaid, nad ei soovita Teile vale repertuaari. Seekord oli probleeme.

4) Tänapäeval ilma võimenduse ja mikrofonita hakkama ei saa. See peab olema hästi korras, et mitte lauljat alt vedada, õnneks seekord suuri viperusi ei olnud.

5) Võib-olla tulevikus kasutada võimalust ja pärast konkurssi individuaalselt nii osalejate kui õpetajatega rääkida nii headest asjadest, kui vajaka jäämistest.

Nüüd paremad:

7-8-aastased:

II koht Liisbet Karjane (Kehtna Põhikool). I ja III kohta välja ei antud.

9-10-aastased:

I koht EPP KUSLAP (Kehtna Kunstide Kool)
II koht JOHANNA HARK (Kehtna Kunstide Kool)

II koht LOREIDA PURGA (Kehtna Kunstide Kool)

III koht REGINA SCHULTS (Kehtna Kunstide Kool)

11-12-aastased:

I koht LAURA OLESK (Kehtna Kunstide Kool)

I koht MICK PEDAJA (Kehtna Põhikool)

I koht RIIN LISETT REI (Kehtna Kunstide Kool)

II koht HANNA HARK (Kehtna Kunstide Kool)

III koht LIISU ENNO (Lelle Põhikool)

* Selles rühmas olid I kohtadel kõikidel sama punktide summa ja seepärast kohad jagunesid just nii!

13-14-aastased:

I koht KRISTIINA LIPS (Lelle Põhikool)

II koht KERTU KONGO (Valtu Põhikool)

III koht HANNA KREUZ (Valtu Põhikool)

Palju õnne võitjatele ja ootame juba järgmist võistlust, kus võib-olla mõnigi asi pisut teisiti. Seniks aga jõudu õppimises, jõudu õpetajatele ja ilusat kevadet kõigile!

**Tiiu ILING,
zhürii liige**

Kepikõnd Kehtnas kogub jõudu



Helju Reitsaku poolt ellu kutsutud kepikõndijate pundis on tekkinud juba oma “püsikliendid”. Huvilised taipavad, et tund, poolteist, kaks kahekümne neljatunnisest tsüklist tervise tarvis nende pere- ja kodutöödesse vajakajäämist ei tekita. Teretulnud on kõik huvilised olenemata soost ja vanusest. Esialgu toimub see üritus laupäeviti algusega kell 12.

* Kindlasti on see lõõgastus, kui saad kitsukesest autoaknast mööda vilksatavad kirevad bensinijaamad, postid, puud ja põõsad ning mööda, vastu ja risti rästi kihutavad autod unustada ja mõnele iidsele puule kasvõi tere ütelda...!

* Kõnnid, seisatud, vaatad ja naudid, siis jälle lihased tööle ja üleliigsed kalorid kaovad olematusse.

* Kuna rasked kodutööd, kus vanasti lapsed esmase töökarastuse said, on jäädavalt möödas, siis otsivad ka pisikesed ilmakodanikud abi kepikõnnist.

Jõudu, jaksu ja otsustusvõimet alustamiseks!

Leon REITSAK

Kes mäletab Raplamaa spordiajalugu?

Spordimälestuste kogumise toimikond on asunud Rapla maakonna spordieluga seotut kirja panema. Sellest, mis koguneb, tahetakse kokku seada trükis – Rapla maakonna spordiraamat.

Usume, et paljudel on mälestusi, mis vääriskid jäädvustamist. Ärgu keegi arvaku, et see, mida tema teab või milles ta on osaline olnud, oleks tühine. Iga väike killuke on tähtis, et mosaiiki kokku saaks. Mida rohkem erisuguseid kilde, seda värvikamaks kujuneb üldpilt. Seega pole ükski meenutus üleliigne. Huvi pakuvad ka fotod.

Igäühel võivad sündmused meeles olla isemoodi, nii kuidas kellelgi on suhe spordielusse olnud – on ta olnud võistleja, organiseerija, juhtija, toetaja, lihtsalt huviline kõrvaltvaataja, või teab ta kedagi, kes võiks omakorda midagi huvitavat teada. Aastate jooksul on maakonnas harrastatud mitmesuguseid spordialasid, millega praegu enam ei tegelda. Päevakorralet on tõusnud uusi, mille alguse juures on olnud. Sellest kõigest võiks märku anda.

Oma mõtted ja muljed saab kirja panna igäüks ise ja lähetada või tuua toimikonnale. Kes aga kirjapanemise vaeva paljaks peab, teavitagu kedagi toimikonnaliikmetest, kes siis loo üles märgib. (Teatada palume võimalikult kohe, kirjapanemine võib seejärel teoks saada.) Allpool telefonid, kuhu saab teatada:

Hans Treimann – 56 629 234, Leili Kaas – 52 26 606, 48 56 208, Tiiu Luht – 48 58 972, Eino Mikomägi – 48 56 185, Lembit Reidla – 48 55 201, Eva Riisalu – 48 41 131, 48 55 185, 52 47 988.

Pildile on jäädvustatud Kehtna kepikõnni pioneerid: Reet Nero, Mare Käpp, Eve Varul ja Anni Bärengrub tütre tütar Avelya.

Hetked jäädvustas Helju Reitsak.



EESTI NAISTE MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS

EVL on tubli olnud. Meistrivõistlused algasid tõsise mänguga ja teenitud viigiga, milles oli võidugi hõngu – 2 : 2 (0:1). Väravloõmise rõõmu said maitsta Margit Vavulski ja Age Uibo.

Ootustele vastavalt kulges ka kodumäng JK Tulevik Viljandi vastu Keava staadionil, mille mitte kõige parem seisund ei olnud EVL võistkonnale takistuseks 6 : 0 (2:0) võidu saavutamisel. Väravalööjatest tegi Kethy “kübaratriki” s.o. 3 väravat, Ellu, Annija Margit löid igäüks ühe. Põhirivistus on hetkel järgmine: väravas Kerdi Mihhailova, kaitses Anni Madisson, Rutt Põlluste, Viivika Viickberg, Kerli Paimre, poolkaitses Daniela Mona (Ellu)Lambin, Kethy Öunpuu, Jane Tõnisson, Kärt Hallikas, edurivis Margit Vavulski ja Age Uibo, vahetustest sekkuvad sagedamini Relika Vaher, Maarja Sõõrumaa, Marta Kask, Kai-Kristina Kirss, Marika Tobi.

Üldise kehalise lodevuse taustal noorte hulgas on meeldiv tõdeda, et EVL-i read täienevad päev-päevalt tublide hakkajate tüdrukutega, kes tõsise suhtumise korral on peatselt täiendus meie esindusvõistkondadesse.

5. mail on noorte (B vanuseklass s.1989 ja hiljem) kodumängus vastaseks TKSK Visa Tallinn võistkond. Tõsise tahtmise juures pole taas medalile mängimine suur unistus – edu siis noortelegi!

Kui aega ja tahtmist tulge meid vaatama ja toetama või hoidke põialtki!

Kõigile EVL liikmetele toredat suve lähenemist ning jätkuvat edu väljakul.

TÄNAME KÕIKI ABILISI!

**Gunnar Kure
Tiit Kivisild**

RAAMAT OTSIB LUGEJAT!

KEHTNA RAAMATUKOGUL OMA KODULEHT

Kehtna raamatukokku saabunud teavikutest saab kõige lihtsamalt ülevaate internetiaadressil: www.kehtna.lib.ee. Kui aadress ununeb, leiab raamatukogu kodulehe üles ka neti kataloogis hariduse ja kultuuri rubriigis raamatukogude all või Kehtna Valla kodulehel ja Kehtna MTK kodulehel.

Koduleht on meie raamatukogul avalik eelmise aasta detsembrist. Sinna on mõnikord hea pilk heita, sest kui napib aega raamatukogus käia, siis meie tegemistest saate ülevaate just sealt. Teatame raamatunäitustest, uutest üritustest ja vahel anname ülevaate ka toimunust. Olemas on ka pildigalerii, kust võite leida ülesvõtteid üritustelt. Plaanime lisada ka infot raamatukokku unustatud asjade kohta (praegu on pakkuda hallid dressid).

Kodulehel on eraldi välja toodud link raamatukogu võlgnikud, kuhu tahame hakata kandma pikaajaliste võlgnike nimesid. Kui Teil on tekkinud mingeid probleeme raamatutega, palun võtke meiega ühendust. Täna on see rubriik veel täitmata, sest loodame, et unustajad oma raamatud ikka tagastavad. Küll aga iga laenutaja nimi võib sattuda elektronkataloogi moodustatud võlgnike nimekirja. Raamatukogu programm koostab automaatselt nimekirja lugejatest, kes ei ole õigeaegselt tagastanud laenatud teaviku. Sinna nimekirja mitte sattumiseks peab lugeja pikendama raamatu laenustähtaega, kui on vajadus raamatuid ettenähtust kauem kasutada. Laenustähtaega saab pikendada nii telefoni kui ka interneti teel. Kui raamatut soovib teine lugeja, siis raamatukogu töötaja teavitab Teid sellest ja seda ei ole võimalik pikendada.

KEHTNA MTK PAKUB TASUTA RAAMATUID!

See on tõepoolest nii. Majandus- ja Tehnoloogiakooli raamatukogu fonde vaadatakse pidevalt

üle ja sel aastal vähendati ilukirjandusteoste eksemplaride arvu. Pakume näiteks A. France, W.Faulkneri, L.Feuchtwangeri, M.Gorki jt teoseid, J. Smuuli "Kogutud teoseid", lugemist "Põneviku" ja "Mirabilia" sarjadest ja palju muud. Lisaks on pakkuda teise ja kolmanda liigi traktoristi õpikuid, vanemat "Mesindust" ja "Üldist loomakasvatust". Kutsume Teid ise kaema.

RAAMATUKOGU ASUKOHT

Eelmise aasta "Valla Vaatlejas" kirjutasin pikemalt Kehtna MTK saali alla planeeritava raamatukogu ebasobivast asukohast. Täna on sellele variandile pakutud lisaruume ja esialgne eskiisprojekt on küllaltki avar ja on planeeritud suurele raamatukogule. Täna seisukoht on, et planeerija teeb pakkumise ka väiksemale pinnale. Raamatukogul on tõeline oht jääda koolimaja ja võimla varju n.ö "peitu". Selle variandi eelduseks on, et jääb edaspidi eksisteerima kaks raamatukogu ühistes ruumides ja kooli raamatufondi saavad kasutada kõik lugejad, samas MTK osakaal väheneb tunduvalt, sest tehnikakoolil on plaanis alles jätta põhiliselt õppekirjandus ja tööle jääb üks töötaja. Negatiivseks pooleks on, et raamatukogu jääb Kehtna ühte nurka ja Viljandi maantee äärsete majade elanikele küllalt kaugele. Kaob ära ka uue raamatukogu atraktiivsus. **Raamatukogu nähakse koos Kehtna MTK aulaga** ühise kultuurikompleksina. Samas saab võimalikuks välja ehitada ka MTK spordikompleks, mida peaks olema võimalik tulevikus kasutada ka Kehtna aleviku elanikel.

Oleks hea, kui jõutakse kokkuleppele, kuidas minna edasi, kust leida vahendeid, et säilitada Kehtna MTK suur saal ja lahendada MTK spordikompleksile vajalike ruumide ehitus ja remont. Raamatukogu juhatajana ei tahaks, et seda kõike tehakse raamatukogu ehitamise arvelt. Majanduslik mõtlemine ei ole alati kellegi arvelt kokku hoidmine, vaid on koostöövõimaluse leidmine.

Kas tõepoolest raamatukogu ehitamine MTK

saalialustesse ruumidesse ja osaliselt võimla ruumidesse on ainuke võimalus, kuidas näidata vallapoolset toetust Kehtna Majandus- ja Tehnoloogiakoolile, et kool ikka püsima jääb? Tegelikult raamatukogu ju seda ei mõjuta.

Teine variant on viimasel hetkel pakutud Kehtna Kunstide Kooliga ühise katuse alla ehitatav kultuuri- ja infokeskus, kuhu jääks **kunstide kool, klubi ja raamatukogu koos AIP-ga (avalik internetipunkt)**.

Selle variandiga ei ole päri Kehtna MTK ja oma raamatukogu sinna viima ei nõustu. Raamatukogu juhatajana pean seda asukohta väga heaks pakkumiseks. See peaks olema igati sobilik ka Kehtna MTK õpilastele, kuna on ümbritsetud ühiselamutega. MTK-s toimub õppetöö mitmes erinevas hoones ja õpilased ei viibi päeva jooksul ainult ühes majas, nagu seda on põhikoolis, vaid liiguvad õppepaviljonide ja ühiselamute vahel.

Aukoht on väga hea aleviku elanikele. Raamatukogu on aleviku keskel. Ei teki pimedatel talveõhtudel turvatunde puudumise probleemi. Selline oht on olemas siis, kui raamatukogu jääb MTK peamaja tagumisse tiiba ja kui raamatukogu peasissekäik seotakse saali fuajeeaga, mis omakorda võib ehituslikult täiesti õigustatud olla.

Oleme analüüsinud Kehtna raamatukogu töötajatega ja Kehtna vallavanema ning kultuuri- ja haridusnõunikuga mõlemaid variante ja nende töögruppidega oleme jõudnud seisukohale, et küll oleks ikka hea, kui Kehtna alevik saaks endale ühe hea kultuurikeskuse, kuhu külastaja, olenemata sellest, kas ta on MTK õpilane, põhikooli õpilane või valla elanik, siseneb erapooletusse keskkonda – RAAMATUKOKKU. Kindlasti annab selline keskus ilmet ka kogu Kehtna alevikule.

Peagi on volikogu istung, kus hääletatakse, kumb variant valida. Volikogu liikmed on kohaliku rahva esindajad ja kindlasti hääletavad parema nimel, kuid vahel ka vastavalt sellele, kuidas mõjuvad kohalikud poliitilised jõujooned.

Kindel on see, et raamatukogu kolmandale korrusele kauaks ei pea jääma. Neid ruume soovib MTK klasside tarbeks.

Õie PAASLEPP

Koostöös on arengu võti

Kehtna Majandus- ja Tehnoloogiakooli nõukogu, kuhu kuuluvad Arvi Hamburg (esimees, suurettevõtted), Margus Sarapik (maamõõtehitusgeodeesia), Raivo Niidas (Haridus- ja Teadusministeerium), Kert Veiper (põllumajandustehnika), Urmas Jõgi (arvutiasjandus), Peeter Põlder (ehitus-maaparandus), Aivo Härmaste (autotransport), Silvi Ojamuru (Rapla Maavalitsus), Kalle Toomet (Raplamaa Omavalitsuste Liit), Vahur Soikmets (tööhõive), Kadi Peterson (toitlustus), on arutanud koostöövõimalusi Kehtna vallaga korduvalt.

30.aprilli 2004.aasta koosolekul arutas nõukogu teemat "Koostöö Kehtna vallaga raamatukogu, suure saali (aula) ja staadioni haldamisel", mille alusel nõukogu otsustas:

* Kehtna Majandus- ja Tehnoloogiakooli nõukogu on nõus riigivara üleviimisega omavalitsuse haldusalasse, s.o kooli peahoone osalise (aula, raamatukogu kompleksi) munitsipaliseerimisega.

Kahjuks on aastapäevad tagasi tehtud koostööettepanek jäänud tänaseni vastusetu.

Mis on ettepaneku taga?

1) Raamatukogu kolimine kooli peahoone 3. korrusel 1. korrusele aula alla.

Täna on raamatukogu ruumid on jäänud ajale jalgu. Asukoht 3. korrusel on elanikele raskesti kättesaadav. Raamatukogu ei saa olla avatud laupäeval ja pühapäeval, kui koolitööd ei toimu.

2) Kahe eraldi arvestust peetava raamatute fondi ühendamine.

Kehtna raamatukogu väärtus seisneb nimelt rikkalikus fondis, mis sisaldab koolide erialast kirjandust ja rahvaraamatukogule omast kirjandust. Kindlasti peaks see omapära säilima ka tulevikus.

3) Ühtse asutuse moodustamine, töötajad ei oleks jagatud kooli ja valla vahel.

Alludes paralleelselt kahele omanikule on pärisitud raamatukogu kui asutuse terviklik, areng.

Ilmselt eeldab raamatukogu kolimine ruumide ettevalmistamist. Kasulikku pinda jätkub. Eskiisprojekti tasemel on välja pakutud rida lahendusi, vajadusel ka hoone laiendus kooli võimla suunas. Samuti tuleb tähelepanu pöörata renoveeritud hooneosa edasistele kasutuskuludele (küte, elekter, vesi-kanalisatsioon, koristus, palgakulud). Võidavad nii vald kui kool, kandes

kulusid üheskoos. Rääkimata ühtse raamatukogu kasutajatest-lugejatest, mil määral paraneb neile pakutavate teenuste tase.

Usun, et ei vaja pikki selgitusi, millist rolli etendab Kehtna MTK Kehtna aleviku ja valla arengus. Meie 500 õpilast ja teine niisama palju täiendõppijat koos kooli õpetajatega ja töötajatega on olnud 80 aastat Kehtna lahutamatu osa.

Oma valla toetus läbi koostöö, antud juhul raamatukogu probleemi lahendamisel, on kooli edasise arengu seisukohalt ülimalt oluline. Tahaksin loota, et koolinõukogu esitatud koostööpakkumine ei saa valla poolt tagasi lükatud ja võiksim lähitulevikus arutada juba järgmisi koostöövõimalusi, milleks võib olla kooli aula kui Kehtna rahvamaja ühiskasutus ja ürituste korraldamine, kooli ja valla spordirajatiste ristkasutus jne.

Miks ei võiks olla kool ja vald täna niisama tihedalt seotud kui olid seda kunagi tehnikum ja sovhoos Kehtna NST aegadel?

Eero KALBERG,
Kehtna Majandus- ja
Tehnoloogiakooli direktor

POLITSEITEATED

* Ajavahemikul 7.-30.märts on ukse lukustuse avamise teel sisse tungitud Kehtna alevikus Kooli 15 asuvasse korterisse ning võetud ära külmutuskapp, pesumasin, mikrolaineahi ja elektripliit. Kahju 17600 krooni.

* 25.märtsil on uksekukkude lõhkumise teel sisse murtud Nõlva külas asuvasse talumajja ning püütud varastada mitmesuguseid esemeid. Kuritegu jäi lõpule viimata, sest tööle hakkas valvesignalisatsioon.

* Ööl vastu 21.aprilli on Kalbu külas garaazhist vaba juurdepääsu kasutades varastatud helebeezhi värvi sõiduauto VAZ 2107. Varaline kahju 9000 krooni.

* 13.aprillil on vaba juurdepääsu kasutades Kõrbja AJ F-2 asuva talu toiteliinil ära võetud 11 mastivahet alumiiniumist õhuliini. Varaline kahju 7337 krooni.

* 13.aprillil varastati õhuliine veel ka Koogiste külas asuva Eesti Energiale kuuluva Vallastu-Sauna ja Vallastu 10/40 kv alajaama F 1 elektriliinilõigul koguses 285 kg. Varaline kahju 5336 krooni.

* Ööl vastu 18.aprilli süttis Kärpla külas teadmata asjaoludel Tiitsu talu eluhoone, mis hävines tulekahjus täielikult. Kahju selgitamisel.

* Ajavahemikul 16.-17.aprill on Kaerepere külas piirdeta territooriumil seisvalt sõiduautolt Opel Senator varastatud 4 valuvelge koos rehvidega. Kahju 10200 krooni.

KONSTAABLIKOMMENTAAR

Lisaks eelpoolnimetatutele registreeriti jälle ka

mitmeid vägivalgalla seotud juhtumeid. Kevade ja soojade ilmade saabumisega muutuvad meie nii põhjamaiselt jaheda suhtumisega inimesed järsku keevaverelisteks ja käsi tõuseb varmal nii lähedase kui ka võõra vastu. Lapsed kopeerivad oma käitumisega vanemaid ja kui eeskuju on vägivaldne, ei ole imestada, kui laps tujust, ilmast ja teab millistel põhjusel mängukaaslastele või koolikaaslastele võmmu annab.

Koolides käies on viimasel ajal kõige teravamalt tõstatunud probleem õpilaste valimatu sõnavara kasutamisest nii kaasõpilaste kui ka õpetajate osas. Laste suust kuuleb selliseid väljendeid, mis trükimusta ei kannata ja õpetaja ei ole võimeline neid isegi lastekaitsetöötajatele või konstaablile üle kordama. Samuti on laste hulgas käibel hulgaliselt võõrsõnu, mis päritolumaalgi tsenseeritud on. Keele tundmine on igati positiivne, kuid ainult teatud sõnade omandamine muudab keeleõppimise kaheldavaks. KarS § 262 on sätestatud, et avalikus kohas (nt koolis, tänaval) teiste isikute rahu või avaliku korra muu rikkumise eest karistatakse rahatraviga kuni 100 trahviühikut või arestiga. Trahviühik on teatavasti 60 krooni. Väike matemaatika ja ... Kas see on seda väärt? Vaikimine – kokkuvõid, rääkimine – kuni 6000 krooni!

Mida rohelisemaks kõik meie ümber muutub, seda tihedamalt väljasõite loodusesse korraldatakse. Kehtna alevikus on kõige populaarsemad kohad “Keldribaar” ja “Kasebaar”, kuhu juba varahommikust “loodusenautlejad” kogu-

neda armastavad. Paraku võetakse piknikule minnes kaasa liialt alkoholi. Päike ja soe ilm teevad oma töö – ei aita ka piknikulise agar vedeliku manustamine – närtsitakse lihtsalt ära! Väsinud piknikulise jalavaeva aitavad vähendada konstaabel ja patrull, abivalmilt sõidutatakse väsinud inimene tuttu ja hiljem saab väljapuhangu oma rahakotti kergendada. Kergemal juhul saab oma piknikul viibimise eest paberi, mis tõendab, et antud päeval ja kohas avalikult alkohoolset jooki manustati ja seegi on maksustatav.

Soovime omalt poolt kõigile meeldivat kevadet ja suve – kaugel see jaanipäevgi enam!

Natuke nalja ka:

* Politsei peatab rahvast täis auto ja teatab: “Meie kopter jälgis õhust pikka aega liiklust ning teie olite kõige viisakam. Liikluskuu puhul saate meilt preemia - 5000 krooni. Kas tohib küsida, mida Te selle rahaga teete?”

Autojuht: “Hmm, arvan, et ostan endale lõpuks load...” Naine kõrvalt: “Ärge pange tähele, alati kui ta süstib, on ta selline imelik...” Ämm tagapingilt: “Ma ju ütlesin, et varastatud masinaga kaugele ei jõua!” Järsku kostab pakiruumist prõmmimist: “Miks seisame? Kas juba piir?”

Meie kontaktandmed: Kehtna, Kooli 11-2, telefon 48 75 141, mobiil 5148819, e-mail mariann.kuusmann@rapla.pol.ee

Mariann KUUSMANN

Kuidas teha oma kodu turvaliseks?

Eramu ehitusel on mugavam lahendus tellida “võtmed kätte” variant. Paljud aga ehitavad kas siis ise või löövad vähemalt kaasa ehitusmaterjalide hankimisel ning ehituslogistika korraldamisel.

See aga tähendab, et ehituse turvalisus ja vastutus võetakse enda kanda. Kui eramute ehitamisel kasutatakse pangalaenu, peaks enne tõsiselt järele mõtlema, kas ikka kõik riskid on kaitsitud nii, et ei peaks täiendavalt raha välja käima varastatud ehitusmaterjali või tules hävinud hoone pärast. Paljud riskid on mõistlik kindlustusega ära kaitsta, kuid kindlustushüvitis rakendub pärast õnnetuse toimumist. Mõistlikum on ennetada võimalikke varguseid ja õnnetusjuhtumeid ning rakendada meetmeid nende ära hoidmiseks.

Mida siis varastatakse?

Varastatakse kõike. Ehitustööriistadele ja -materjalidele leidub pidevalt turgu ning need on suhteliselt lihtsalt realiseeritavad. Näiteid on sellest, kuidas on tulnud isegi autokraanaga kohale, tõstetud katusekivide alus autole ja ära viidud. Vargus toimub suhteliselt lühikese aja jooksul. Levinud on ka näiteks värskest paigaldatud uste või akende vargused. Üks mu enda tuttav võttis pangast laenu ning soetas ehitusjärgus elamule uued puitaknad. Mõne aja pärast varastati need majakarbil eest. Laen vajab aga maksmist.

Mida vältida?

Ehitusplatsil tuleks võimalikult palju vältida pimedate “nurgataguste” tekkimist. Plats peaks olema valgustatud võimalikult maksimaalselt. Elektri säästlikuks kasutamiseks on sobilikud liikumisanduriga lambid, mis süttivad siis, kui anduri tegevusväljas toimub liikumine. Mõistlik oleks kombineerida nii püsivalt põlevad kui liikumise peale süttivad valgustid. Kindlasti tuleb kasuks ehitusplatsi piiramine tara ning lukustatava väravaga. Esiteks piiritleb see ära

territooriumi ning annab informatsiooni, et tegemist on valdusega, kuhu võõrad ei ole teretunud. Teiseks raskendavad tara olemasolu ja väravate lukustamine ligipääsu. Siiski tuleb leppida teadmisesega, et 100% turvalisust ei ole olemas. On rida meetmeid, mida saab rakendada selleks, et vähendada varaste “edu võimalusi”.

Kuidas käituda hoonete turvalisuse puhul?

Hoone ehitamisel tuleb turvalisuse küsimused läbi mõelda aegsasti enne lõppviimistlust. Hoone tuleks varustada (juba pärast uste ja akende paigaldamist) signalisatsiooni-süsteemiga. Esialgu kasvõi ajutise lahendusega, kuid siis peab olema kindel plaan, kuidas signalisatsiooni-süsteem hiljem ümber tõsta. Kui seda eelnevalt läbi ei tööta, siis tuleb pärast peavalu rohkem olla, kui te oskate oodata. Vältimaks akende ja uste vargust, ei pea tingimata ehitusjärgus kõiki ruume valvestama, kuid siis peate olema veendunud, et uksi ja aknaid ei ole võimalik niisama lihtsalt demonteerida.

Enne lõppviimistlust tuleb panna paika vajalikud kaablid ja jätke seintest välja ainult juhtmeotsad, mille külge hiljem paigaldatakse vastavad seadmed. Ehk siis luua valveseadmete valmidus.

Kindlasti peab olema nägemus sellest, kuidas signalisatsiooni-süsteemi kasutatakse lähtuvalt pere harjumustest ja elukorraldusest. Millised valvetsoonid on vaja luua I ja II korrus, pööning, garaazh, tööriistakuur jne? Kas ööseks valvestada alumine korrus? Tundub imelik, kuid praktika näitab, et paljud on pidanud loobuma esimesel korrusel asuvatest väärtustest selle tõttu, et ööseks jäeti I korrus valvestamata.

Kui on tegemist koduloomadega, siis peaks kasutama vastavaid andureid, mis ei tekita valesid järeid

Kindlasti ärge jätke välja tulekahjuandureid. Kõik me teame vanasõna “Varas jätab varna

seina, tuli ei jäta sedagi”.

Kui valvesüsteem on paigas, siis mis saab edasi? Valvesüsteemil on võimalik lasta kohapeal karjuda, mis kindla peale välja minevaid kurikaelu ei hirmuta, kuid peaks siiski endale tõmbama naabrite tähelepanu, millest võib siiski hullema ärahoidmiseks kasu olla.

Teine võimalus on suunata hoone valvesignaali enda mobiiltelefoni ja reageerida ise neile. Sellega säästate valveteenuse raha. Olen ise sellist varianti paar aastat kasutanud. Ei soovita seda. Raha säästmise on oluline ja kuigi inimestel endil tekkib aegajalt soov nahtada adrenaliinisisu, siis ei ole see küll koht, kus seda teha. Jäägu adrenaliini jaoks teie huvitegevused.

Kolmas variant on kasutada valveteenust ning lasta valvesignaale reageerida neil, kes on selle õppinud ehk turvafirma valvekeskusel ja patrullidel.

Oma kodu turvalisust saab tõhustada veel selliste lihtsamate meetmetega, nagu näiteks:

- leppige naabritega kokku teineteise valduste jälgimise;
- kasutage kardinaid/aknakatteid, et aknast vaadatuna ei paistaks kohe silma kallis kodutehnika vm ahvatlevat
- jätke kodust lahkudes mõni tuli majas põlema – andes mõista, et keegi on kodus jms.

Arvestage sellega, et vargad hindavad samuti rünnatavat objekti ja kui nad tõdevad, et “edu” saavutada on raske, siis on teie pingutused õigustatud.

Mida soovitada lõpetuseks? Igaüks peaks leidma oma kodule ja maksevõimele vastava turvalahenduse – alaturvamise tõttu võib tekkida oluline kahju. Õeldakse, et ega küll küllale liiga tee, kui ületurvamise tekitab mõttetuid lisakulusid ja teeb igapäevaelu keeruliseks. Igapäevaelu peaks olema aga lihtne, kuid samas turvaline.

**Guido ULEJEV,
AS Falck Eesti
Rapla esinduse juhataja**

Kummardus abilistele

*Maailm annab teed sellele,
kes teab, kuhu ta läheb...
Mina tean, kuhu ma lähen...
Mina tean, mida ma tahan...*

Ja mina tean veel palju muud, kasvõi näiteks seda, et mulle meeldib sinine värv.

Kindlasti tean ma ka seda, et ma vastutan oma valikute eest, mida ma teen, liikudes enda teostuste poole. Kuid peamine on siiski see, MIKS üht või teist asja teha ja ette võtta. Kui põhjus on kooskõlas kõiksuse seadustega, kroonib sinu tegusid edu. Kui kaldud kõrvale "õigelt teelt", tulevad takistused – hakkab nn. "vägisi värk". Siis tuleb kuulata "hingelindu" ja hetkekski jätta kõrvale reaalsus ning tunnistada (tunneta) eksimusi iseeneses. Kui suudad teha eriti seda viimast, kroonib sinu teguviisi kindlasti sügav rahu ja armastus.

No nii, nüüd olen küll vist teemast kõrvale kaldunud. Tahtsin ma ju teha lihtsalt sügava kummarduse kõigile abilistele, kes toetasid mind 2.-3. aprillil Kehtna Põhikoolis toimunud teatripäevade korraldamisel. Ja ma ei tahagi üles loetleda teatripäevadel premeerituid. Ma loodan siiralt, et seda teeb ehk keegi teine. Tahtsin kirjutada sellest, mida mina oluliselt pean: kui

sellel nädalavahetusel Kehtna koolis viibinud noortel teatritegijatel oli kojusõidupagasis lisaks oma asjadele üks korralik annus positiivset energiat, siis on minu töö vilja kandnud. Ja ma tean, et see on nii !!!

Siinkohal tahan tänada kõigepealt maailma või Loojat või Kogu Kõiksust, nimetage seda kuidas soovite, kes on mulle teed andnud, võimaldades mul ennast teostada läbi kõikvõimalike põnevate tegemiste ja suurepärase inimeste, kes minu elust läbi kõnnivad ja minu tegemisi särastavad!

Niisiis kummardus teile, armsad abilised ja sõbrad: Kehtna teatristudio korraldajate abivägi, **Katrin Kirsipuu, Herbert Orgusaar, Jaan Paaslepp, Jüri Raadik, Maie Mägi, Kalju Visnu, Toomas Tõnisson, Aili Põlma, Ragnar Toompuu, Aivar Arak, Mariann Kuusmann, tantsutrupi "Dancing Shadows" tüdrukud, Erich Udras, Kehtna Põhikooli kollektiiv, minu kannatlik perekond, armas Innustav Kogu: Ivo Eensalu, Mari Lill, Katrin Nielsen, Eli Tamme, Rita Peussa ja Kristjan Kaljund.**

Eraldi tahan tänada Kehtna teatristudio 2. klassi näitlejat **Markot**, kes pakkus mulle isiklikult fantastilise elamuse nendel teatripäevadel: olles kell 3 öösel pakkinud kokku oma kotid, kuulutas

ta mulle särasilmselt, et tema on nüüd ära maganud ja nüüd algab uus päev.

Suur kummardus kuulub Järvakandi Rahvamaja näitejuhile Merike Regole, sest tema on see inimene, kes viib teatripäevade traditsiooni edasi. Nimelt toimuvad teatripäevad järgmisel aastal **Järvakandis!**

Loomulikult kuulub minu tänu ja lugupidamine nendele inimestele, kes rahapajast kõlisevat suppi jagavad: **aitäh** Hasartmängumaksu Nõukogu, Eesti Rahvuskultuuri Fond, Raplamaa Omavalitsuste Arengufond, Kehtna Vallavalitsus ja Eesti Kultuurkapitali Raplamaa ekspertgrupp.

Ma tean, et mõni teist tunneb end ületähtsustatuna ("Oh, ma ei teinud ju suurt midagi, tikkisin ainult 7 tähte vimplile"), kuid ma väidan ikka ja alati – **KÕIK ALGAB PISIASJADEST!!!** Kui oskad märgata ja tunda rõõmu väikestest asjadest, saab sinu elu iluks suur saladus – **RAHU JA ARMASTUS!** Kes soovib vastu vaielda ??? Aga palun, väitleme !!! Mulle see sobib!

Ärka ja avane elu ja teatrile...

Naera ja tunne, et koos on meil hea.

Ava kõik meeled ja otsides end

avasta endas üks lavalegend...

Krista OLESK

Rapla Maakonna Teatripäevad Kooliteatritele osaleja silmade läbi

2.-3. aprillil tulid Kehtna Põhikoolis kokku 14 kooliteatritruppi kogu maakonnast, nende hulgas ka kaks külalistruppi Jürist ja Türilt. Ühtekokku osales 140 noort näitlejat + külalised !!!

Kui oli kõlanud teatripäevade traditsiooniline ühislaul, suundusid kõik osalised õpitubadesse. Noored teatritegijad olid jaotatud nelja rühma, iga rühm suundus oma grupi numbrile vastasse õpituppa, mida juhendasid Innustava Kogu liikmed. Teatri huvilised olid gruppidesse jaotatud vanuse alusel. Mõlemal päeval tegeleti kahe õpitoaga. Esimeses õpitoas, mis oli aulak, õpiti tantsimist **Eli Tamme** juhtimisel. Alustati erinevate soojendus harjutustega ning loominguiliste, vabade tantsu sammudega. Moodustati rühmad, kus ees seisev rühma liige näitas ette tantsu sammu, teised pidid neid järgi tegema. Teises õpitoas rääkis **Ivo Eensalu** näitlemise põhitõdedest. Räägiti ka näitlemise tööst. Tehti mõned harjutused, kus pidi näoilme abil näitama mõningaid sõnu näiteks hapu, magus, mahl, mesi.

Kolmandas õpitoas alustati soojendusharjutustega. Juhendajaks oli **Katrin Nielsen**. Tehti kõneharjutusi, kus pidi rääkima püdi keeles. Moodustati paarid ja iga paar pidi esitama mingi situatsiooni rääkides vaid lalisedes, püdi keeles. Neljandas õpitoas juhendas õpilasi **Mari Lill**. Alustati taas soojendusega, mis oli väga kasulik. Õpitoas pidi karjuma nii kõvasti kui sai. Loomulikult tehti õpitubades veel palju muudki...

Jürist pärit Kriste arvates olid õpitoad väga lahedad ja andsid teatripäevadele palju juurde. Temale meeldis kõige rohkem esimene õpituba. Pärast õpitubasid vaadati iga näitetrupi esinemist, milleks oli nii kaua harjutatud ja vaeva nähtud. Kuigi, kes seda teab, kui kaua ? Meie etendus paraku valmis vaid mõne prooviga.

Pärast iga etendust vestles trupiga Innustav Kogu, andes tagasisidet etenduse kohta.

Arvamusi mõnede näidendite kohta :

Valtu kooliteatri etendus "Sajajalgne"

Kadri Kehtnast: "Meeldis väga, oli nii armas



Katrin Nielsen ja

vaadata, kuidas väikesed tüdrukud sajajalgse tegevusi imiteerisid."

Kaie Kehtnast: "Ma ei saanud ausalt öeldes sellest õieti arugi, iga tegevus märgiti ära ja oli kuidagi liiga üksluine. Kuigi oli naljakas, kuidas sabaots n.ö taga lohises."

Kehtna teatristudio „Keskmikud” etendus "Vabadus"

Mari-Liis, Märjamaalt: "Näidend oli iseeneses väga hea, kuid vahepeal oli diktsioon natuke halb, mõte kadus kohati ära. Aga üldmulje jäi väga hea, näidend oli hästi välja mõeldud. Meeldis väga."

Ülle Kivi-Vigalast: "Mulle meeldis küll see näidend väga. Meeldis, kuidas rollid väga hästi välja mängiti. Eriti meeldis halli pintsakuga poiss (*selleks oli Ivar*), kes mängis nii lähedalt. Tegelasujust ma eriti aru ei saanud."

Järvakandi Rahvamaja näitetrupi etendus "Tark hunt"

Heili Kehtnast: "Mulle meeldis see näidend väga, eriti naljakas oli, kuidas vanaema rääkis."

* **Laupäeva õhtu** jätkus peoga, kus esinesid kaks bändi – Zip ja Ursula. Esinesid tantsutüdrukud trupist „Dancing Shadows”. Pidu oli meeldejääv, meeleolukas ja muusika täitis kogu maja.

Hommik algas taas õpitubade ja näidendite vaatamisega. Päeva lõpus jagati auhindu – igale



... Ivo Eensalu õpituba

Krista Oleski fotod

trupile jagus tähelepanu ja äramärkimist. Pärast autasude jagamist võeti ette kojusõit.

Arvamusi teatripäevadest:

Kristel Kivi-Vigalast, 4 korda teatripäevadel: "Normaalne, mulle meeldib küll väga. Sellise ürituse mõte meeldib mulle, leiab uusi tutvavaid, kellel on samasugused huvid. Teistega võrreldes olid need teatripäevad küll normaalsed."

Rando Kivi-Vigalast, samuti 4 korda: "Siin on teistega võrreldes normaalsemad elamistingimused, kuid üks aasta oli teises koolis parem söök. Muidu on küll väga lahe."

Kerli ja Airi Kohilast: "Esimene päev oli väga väsitav, palju tegevust oli. Väga normaalne üritus. Kindlasti on sellised üritused väga vajalikud."

Kerli oli käinud ka Kohilas, kuna ise ju Kohilast pärit, oli ju vaja enda kooli esindada.

Päris ürituse lõpus lõbustas kõiki vahva mustkunstnik Erich Udras. Teatripäevadest tehti ka video ja kõik osalejad saavad posti teel koju grupipildi (soovi korral ka DVD etendusest), mis tehti kohe peale etendust.

Kirja pannud Kehtna Põhikooli teatristudio näitleja

Liisi MÖLDER

KEHTNA KUNSTIDE KOOLIS Lahtiste uste päevad

18.mai kell 14.30-18.00 KUNSTIKLASSIS

19.mai kell 13.45-18.00

MUUSIKAKLASSIDES

Ootame koolieluga tutvuma

-muusika- ja kunstihuvilisi lapsi,

kes tahaksid meie kooli õppima tulla,

-kõiki lapsevanemaid, kelle lapsed juba käivad meie koolis või võiksid seda teha edaspidi.

VÕTAME VASTU UUSIÕPILASI

järgmiseks õppeaastaks

Kunst ettevalmistusklass

(8–10-aastased)

I klass (11–12-aastased)

Klaver (7–9-aastased)

Kitarristuudio (alates 10-aastastest)

Laulustuudio avab

uue rühma 6–8-aastastele

ning võtab täiendavalt juurde

olemasolevatesse gruppidesse

10–14-aastaseid lauljaid.

Muusikaerialade **vastuvõtukatsed**

31.mail kell 17

Vastuvõtukatseteks valmistada ette

esitamiseks 1 laul.

Kunstiklassi soovijatel tuua 2-3 oma

joonistust 31.maiks kunstide kooli.

Tel 487 5221 või 5656 3202

Majaka-projekt lähetas esimesed vahetustöötajad Soome

18.aprilli hommikul sõitis Raplast nädalaks Soome Hämeenlinna esimene vahetustöötajate grupp.

Töötajate vastastikune lühiajaline vahetamine on Majaka-projekti üks osa. Seni on vahetustöötajate lähetusel olnud vastupidised – Soomest siia. Nii on Rapla politsei võtnud juba kahel korral vastu töötajaid Hämeenlinnast. Meie tööga on käinud tutvumas nii politseiametnikud kui ka noorsoo- ning sotsiaaltöötajad.

Esimene meilt Soome läinud grupp oli 6-liikmeline. Politseiametnikest sõitsid põhjanaabrite tööga tutvuma Kehtna valla juhtivkonstaabel Mariann Kuusmann, Märjamaa valla konstaabel Annika Tikk ning politseivaneminspektor Rauno Lett, kelle igapäevatöök on võitlus narkokuritegevusega. Gruppi kuuluvad veel Kohila avatud noortekeskuse noorsootöötaja Andres Lääne ning sotsiaaltöötajatest Märjamaa valla lastekaitse spetsialist Sirje Praks ning Kehtna valla lastekaitse spetsialist Kristina Prits.

Tagasi koju jõuti 23.aprilli hommikul.

Sirje VAHER

Projektijuht

Rapla politseijaoskond

Savi 2, 79514 Rapla

Tel 5172 751

sirje.vaher@rapla.pol.ee

Projekti MAJAKAS rahastab Euroopa Liit

Valtu Seltsimaja maikuu üritused ja ühiskülastused

5.-7.mai Näitus lillseaded emadepäevaks

07.05 kl 19 **Disko**

10.05 Ühiskülastused “Meeletu” Tallinna Linnateatris; hooaja lõppkontsert “Janne d’ Ark tuleriidal” Pärnu Kontserdimajas

12.05 kl 13.30 **Pensionäride pidu**

14.-14.05 **Estonia poistekoori laululaager**, laagri lõpus 15.mail kontsert

17.05 Ühiskülastus “Tõde ja õigus teine”

Tallinna Linnateatris

18.05 Ühiskülastus “Tosca” Estonias

19.-20.05 **Valla kirjanduspäevad:**

* 19.05 Nukuteatri etendus “**Karjatüdruk ja korstnapühkija**” (Andersen)

***Kirjanduslik karneval algklassidele**

* 20.05 **Luulepäev**, algab kl 7 ja lõpeb kl 21 täiskasvanute luulekohvikuga (Vahepeal palju üritusi)

21.05 Osalemine maakondlikul küla pillimeeste päeval **Hagudis** (kapell Lemmikud)

21.05 **Osalemine Heimtali käsitöölaadal**, ekskursioon looduskaunites paikades Mulgimaal

22.05 Ühiskülastus “**West Site Story**” vanemuises

25.05 Ühiskülastused “**Pianoola**” Tallinna Linnateatris; “**Pentsik pere**” Vana Baskini Teatris (Salme)

27.05 **Perekлубi**

NB! 12.juunil kl 12 “**Cats**” Vanemuises. Pilet 160 kr (õpilane, pensionär) ja 200 kr. Maksta 15.maiks.

20.juunil “**Loomade farm**” Linnateatri Lavaaugus. Pilet 100 kr ja 150 kr. Maksta 10.maiks.

9.juulil “**Suvi**” Ugala Vabaõhulaval. Pilet 120 kr. Maksta 1.juuniks.

Helgi SUSSI

Tel 539 41 539

Kehtna valla SpordiLustiPäev

Kevad on ärkamise aeg. Ilus, värske ning kosutav. Äratame vaimu, keha ja meele ning asume harjutama! Suvi on tulekul, aega jagub! Nimelt saab 13. augustil Kehtnas olema üks vahva perespordipäev “Kehtna valla SpordiLustiPäev”, kus suvise kosumise järgselt lõbusalt staadionil mõõtu võtta. Annan siinkohal mõne vihje: otsige üles vanad autokummid ja asuge neid veeretama; vinnake mõnel päeval naine õla peale ja proovige teda kanda; kalameestel asi käpas, ent teised saage kalamehe sõbraks ja püüdke spinninguga hakkama saada. Põrgatage palli, tehke rattaga vigursõitu ja katsuge teinekord oma autot vedada, mitte temaga sõita! Meie tegemisi jälgib ja kommenteerib LustiKusti. Kõiki üllatusi praegu välja ei käigi, jäägu avastamisrõõmuks samuti midagi! Niisiis – asume harjutama!

Rita PEUSSA,

Haridus- ja kultuurinõunik

TÄNAME KÕIKI ABILISI!

Üle 70 huvilise sai 27. aprillil näha Kehtna mõisa härrastemaja seestpoolt



Restaureerimisspetsialistid Mare Rähni, Kalev Kuhu ja Tiit Vaide näitasid ja andsid seletusi hoone uurimise käigus välja tulnud huvitavate leidude kohta.

XVIII sajandi lõpus ehitatud härrastemaja põles 1905.aastal, hoonet taastati aastatel 1906-1910. Täna vanimad leiud ongi pärit sellest ajast, vanuseks ligi sada aastat. Ruumist ruumi liikudes näidati huvitavaid kujundeid, friise, tapeete ja laemaalinguid, mis on osaliselt välja puhastatud. Üllatusi oli palju – keegi poleks arvanud, et fuajee oli pärast taastamist



tumepruunides toonides, et peeglisaaali seinatahvlid on katnud ornamendirohke reljefne pind, et sovhoosiaegne raamatupidamisruum oli jahisaal, hoone üks kaunim ruum jpm. Mõisaajast on säilinud mõned ukсед, akende kaunid kremoonid, radiaatorid.

Härrastemaja uued omanikud plaanivad mõisahoonet renoveerida tempokalt, sel aastal tahetakse ka fassaad korda teha. Täpselt arvestatakse muinsuskaitse saadud juhiseid ja nõudeid.



Õnnitleme

Päevad põgenevad,
kuud kaovad,
aastad astuvad mineviku rüppe,
aga mälestused jäävad nooreks,
soojendama südant.

Maikuu juubilarid

93

Salme Laurimaa
30.mail Kaereperes
80

Ella Reimets
27.mail Reonda külas
70

Milvi Haaviste
13.mail Ahekõnnu külas
Kalju Rahu

15.mail Kaereperes
Leili Koit
20.mail Lalli külas
65

Eino Kraam
7.mail Pae külas
Jüri Toome
7.mail Linnaaluste külas

Anahit Klyan
21.mail Kehtnas
Leonhard Jorsh
29.mail Kábikülas
60

Jaan Pallase
16.mail Lelles
Tatjana Rodina
18.mail Lellapere külas

Karlis Romanovski
20.mail Kaereperes
Reet Nero
24.mail Kehtnas
Urve Miilen
28.mail Pae külas

Juunikuu juubilarid

85

Evi Oidsalu
21.juunil Eidaperes
80

Helmi Tagapere
12.juunil Lelles
Silva Arnover
21.juunil Kehtnas
75

Salme Pärn
3.juunil Lelles

Registreeritud

sünnid



Bryan Luikoja
15.aprillil Kehtnasse

Tairo Roosiks
22.aprillil Kehtnasse

Rebecca Kütt
24.aprillil Kärpla külla

70

Ants Oidsalu
6.juunil Linnaaluste külas
Rutt Kersna
7.juunil Kehtnas
65
Velli Türkson
15.juunil Pörsaku külas

Tähelepanu!

Seoses puhkustega on
Kehtna postkontor
avatud alates 6.juunist kuni
10.augustini järgmiselt:
E – R 8.00-13.30
L 9.00-11.00

Müia vähekasutatud
Taiwani päritolu lasteratas
BMX. Sadul seatav piirides
65 kuni 80 cm, rattad 20".
Sobiv algklassides
õppivale tüdrukule.
Info telefonil 5370 3267



Rapla Spordiveteranide Koondise Kehtna piirkonna liikmed.

On võimalik tellida Rapla SVK tähisega T-särk (värv:
salatiroheline või tumepunane; numbrid: S, M, L jne)
hinnaga 85.- krooni.
Soovijatel esitada tellimus koos hinna tasumisega
09. maiks Endel Maltzarele Kaereperes või
Ene Sulele Kehtnas.

KÄSITÖÖMEISTRITE III KEVADLAAT 2005

LAUPÄEVAL, 14. mail kl 9-15
Raplas, Tallinna mnt18

haljasalal

TULGE MÜÜMA JA OSTMA

- ☒ kaltsuvaibad, kudumid
- ☒ puidust tooted, punutised
- ☒ klaasi- ja savitooted, sepised
- ☒ mesi, ravimtaimed
- ☒ istikud, seemned
- ☒ raamatud

MEISTRIKOJAD

- ☒ Puraviku Tuuleveski
Sepikoda
- ☒ Ülle Kulli vitraazikoda
☒ korvipunujad
- ☒ Sillaotsa Talumuuseum

MEELELAHUTUS

- ☒ rahvamuusikud
- ☒ 11.00 lasteprogramm
- ☒ 12.00 rahvatantsijad

Osavõtust teatada

käsitöömeistritel Seltsingule

„Süstik“ 5. maiks

Rapla Vallavalitsus

Tel 51 289 31

ivi.sark@mail.ee



VÄRVI VALDA!

Ka sel aastal saab majade, abihoonete ning ehitiste värskendamiseks osta Sadolini värve soodusprotsendiga. Kampania algab 15. mail ja lõpeb 30. septembril.

Kellel huvi, tulgu esmaspäeval või kolmapäeval ehitusspetsialist Hans-Jürgen Schumanni juurde vajalikke pabereid vormistama – vallamaja II korrus, vastuvõtt E, K kl 8.30 – 16.30, lõuna kl 12-13.



Müia Fiat Tempra, 93.a (55 kW), heas korras, tumepunane, sedaan, keskluukk, 2x el.aknad, roolivõimendi, uued suverehvid, talvised kaasa, CD-raadio, ü.v 07.2005.
Hind: 19000
Tel: 526 5847 (Kehtnas)

Lugupeetud Anni Juuksuri praegused ja tulevased kliendid!
Anni Juuksur pakub nüüd lisaks ka massaazhiteenust.
Valida saab klassikalise üldmassaaži ja kupumassaaži vahel. NB! Kupumassaaž on väga tõhus tselluliidivastane ravi. 1 tunnine seans maksab 100 krooni.

Nüüd saab ka silmi värvida.
Lahtiolekuajad T – R 9 – 17, Laupäeval ettetellimisega.
Info tel 51 72 744 ja 48 98 432 või tulla Anni Juuksurisse Kooli tn 5-8 Kehtnas.

Vallamaja kantsleis on müügil raamat "Lelle läbi aegade".
Hind 65 kr

Kehtna Päästeteenistuse tuletõrje ööpäevaringne valvetelefoni number on 509 5900.
Kirjutage üles või jätke meelde!

Spordiuudised

Järjekordsed Rapla Maakonna Suvemängud peetakse sel aastal 11. juunil Kehtnas. Spordihuvilised, olge valmis, info liigub liinipidi 5236 477. Kuulame, arutame, mõtleme - kuni oletegi valmis oma lemmikspordialal starti minema.

1. juunil on traditsiooniline lastekaitsepäevale pühendatud rattaralli. Kes sõitnud, see teab. Kutsu sõber ka kaasa ja tulge!

Kell 17.30 on registreerimine, kell 18.00 start. Autosõidu õppeplatsil.

Rahvusvaheline kreeka–rooma maadlusturniir Kehtna Liud XVIII on 7.mail algusega kell 12.00 Kehtna Põhikooli võimlas.

Leon REITSAK

Mälestame lahkunuid

Arvo Laidna

(29.01.1955 - 26.03.2005)

Kehtnast

Olga Kaal

(10.12.1914 - 29.03.2005)

Eidaperest

Linda Katkosilt

(04.10.1914 - 03.04.2005)

Kábikülást

Martin Annus

(02.01.1955 - 18.04.2005)

Kehtnast

Meeta-Lisethe Pärnapuu

(23.01.1927 - 24.04.2005)

Kõrbja külast

Evi Kuldsepp

(30.09.1927 - 28.04.2005)

Eidaperest

Osutan inimeste ja ratastooli veo teenust väikebussiga (9 kohta).
Tel 564 90 958

Valtu külas Kehtna valla piirimail läinud jaanuaris kaduma must kass, valge täpp lõua all. Praegu peaksid tal pojad olema. Kas keegi teab sellisest kassist midagi?
Tel 538 51 675

Müün viljapuude istikuid (õuna-, piri- ja ploomiistikud).
Hinnad soodsad.
Info: Kehtna vald, Sooluste küla, Revali talu.
Enn Viitkar. Tel 489 8414 või 5568 8239.